Amt Schönberger Land

Beschlussvorlage Gemeinde Lüdersdorf	Vorlage-Nr:	VO/1/0455/2017 - F	achber	eich l	
	Status:	öffentlich			
	Sachbearbeiter:	M.Borchardt			
	Datum:	27.06.2017			
	Telefon:	038828/330-119			
	E-Mail:	m.borchardt@schoenberger-land.de			
•	-				
Übertragung der Fun mit Grundschule Lüd Hier: Beteiligung des	ktion des Sch ersdorf				
mit Grundschule Lüd	ktion des Sch ersdorf		gional		chule
mit Grundschule Lüd	ktion des Sch ersdorf		gional	en So	chule

Sachverhalt:

Mit Schreiben vom 22.06.2017, eingegangen am 26.06.2017, teilte das Staatliche Schulamt Schwerin mit, dass Herr Jochen Tiedje die Funktion des Schulleiters an der Regionalen Schule mit Grundschule Lüdersdorf übertragen bekommen wird.

Nach dem Schulgesetz ist eine Beteiligung (i.S.v. Benehmen) des Schulträgers, hier die Gemeinde Lüdersdorf, vorgesehen. Die Beteiligungsfrist läuft bis zum 06.07.2017.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeinde Lüdersdorf als Schulträger stellt nach § 101 (2) SchulG M-V Benehmen mit der Entscheidung her, dass Herr Jochen Tiedje ab 01.08.2017 neuer Schulleiter der Regionalen Schule mit Grundschule Lüdersdorf wird.

Finanzielle Auswirkungen:

- keine

Anlage:

- Schreiben Staatliches Schulamt Schwerin vom 22.06.2017

Staatliches Schulamt Schwerin



Staatliches Schulamt Schwerin Postfach 11 09 51, 19009 Schwerin		¬ -	Mecklenburg-Vorpommern
Amt Schönberger Land			
für die Gemeinde Lüdersdorf		Bearbeitet von:	Borgwardt, Carola
Herr Dr. Huzel Am Markt 15	Amt Schönberger	Lang _{Telefon:}	+49 385/588 781-33 Cborgwardt@schulamt-sn.bm.mv-regierung.de
23923 Schönberg	2 6. Juni 2017	Az:	04-133/200 (4.18.2.)
L	1 1/1	Schwerin, den	22.06.2017
	7	Bgun st. 27.6.	1:10

Übertragung der Funktion des Schulleiters an der Regionalen Schule mit Grundschule Lüdersdorf

hier: Beteiligung des Schulträgers

Sehr geehrteHerr Dr. Huzel,

es ist beabsichtigt,

Herrn

Jochen Tiedje Narvikstraße 120b

24109 Kiel

die Funktion des Schulleiters für die Dauer der Bestandsfähigkeit der o. g. Schule mit Wirkung vom 01.08.2017 zu übertragen.

Gemäß § 101 (2) des Schulgesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpommern (SchulG M-V) in der Fassung vom 10. September 2010, zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. Dezember 2015, in Verbindung mit der Verwaltungsvorschrift des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur vom 04. Februar 2014, Abschnitt IV Pkt. 3.3 ist mit dem Schulträger vor der Bestellung eines Schulleiters Benehmen herzustellen.

Ich bitte Sie, mir Ihr Votum bis zum 06.07.2017 zu übersenden.

Die Nichteinhaltung der Äußerungsfrist wird als Zustimmung zum Vorschlag des Staatlichen Schulamtes Schwerin gewertet.

Mit freundlichen Grüßen

Gerd Jaacks

Leiter des Staatlichen Schulamtes

Hausanschrift: Staatliches Schulamt Schwerin Zum Bahnhof 14, 19053 Schwerin

Telefon: (03 85) 588-0 Telefax: (03 85) 588 78-195